
Číslo smlouvy zhotovitele: 16023 

Smlouva o dílo 
 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), mezi smluvními stranami: 
 

 

 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem: Vančurova 1548, 272 59 Kladno 

zastoupená: MUDr. Vladimírem Lemonem, ředitelem 

IČ:  27256537 

bank. spojení: ČSOB 

č. účtu: 33083308/0300 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Equica, a.s. 

se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

zastoupená Bc. Vladimír Matějíček, obchodní ředitel společnosti na základě plné moci ze dne 

5. 11. 2014 

IČ: 26490951 

DIČ: CZ26490951 

zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7407 

bank. spojení: Komerční banka, a.s.  

č. účtu: 43-3706060287/0100 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění jsou služby zhotovitele spočívající v zajištění poradenských a 
administrativních služeb v rámci přípravy, realizace a vyhodnocení projektu "název 
projektu" financovaného z IROP (dále také "Projekt"). Poradenské služby zahrnují 
zejména: 

1.1.1. Vypracování projektové žádosti Projektu včetně potřebných příloh a její předložení 
v aplikaci IS KP14+, zejména: 

1.1.1.1. zpracování Studie proveditelnosti Projektu, 

1.1.1.2. zpracování projektové žádosti Projektu a potřebných příloh dle závazné 
řídící a metodické dokumentace k IROP, 

1.1.1.3. konzultace s poskytovatelem dotace, 

1.1.1.4. předložení projektové žádosti Projektu a potřebných příloh v aplikaci IS 
KP14+ poskytovateli dotace. 

Termín pro provedení činností definovaných v bodě 1.1.1 smlouvy bude stanoven 
dohodou smluvních stran při zahájení plnění dle této smlouvy na základě 
oboustranně odsouhlasené korespondence. 

1.1.2. V průběhu realizace Projektu: 



2 / 7 

1.1.2.1. zpracování zadávacích podmínek k veřejným zakázkám Projektu, 

1.1.2.2. organizace výběrových a zadávacích řízení Projektu, 

1.1.2.3. zajištění průběžného monitoringu průběhu řešení jednotlivých etap a 
dílčích aktivit Projektu, 

1.1.2.4. vyhotovení  zpráv o realizaci Projektu a žádostí o platby po dobu 
realizace Projektu, jejich kompletace a kontrola podle platných metodik 
IROP a jejich předložení v aplikaci IS KP14+ poskytovateli dotace, 

1.1.2.5. zajištění komunikace s poskytovatelem dotace při realizaci Projektu, 

1.1.2.6. zajištění kontroly realizace povinné publicity Projektu a ostatních 
podmínek vyplývajících z podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(plnění monitorovacích indikátorů apod.), 

1.1.2.7. sledování depeší a informací k Projektu zasílaných prostřednictvím 
aplikace IS KP 14+ a informování o nich Objednatele formou e-mailu, 

1.1.2.8. zajištění součinnosti Objednateli při komunikaci s poskytovatelem 
dotace prostřednictvím IS KP14+. 

1.1.3. V závěru realizace Projektu: 

1.1.3.1. vyhotovení závěrečné zprávy o realizaci Projektu a žádosti o platbu, 
jejich kompletace a kontrola podle platných metodik IROP, 

1.1.3.2. předložení závěrečné zprávy o realizaci  Projektu a žádosti o platbu 
v aplikaci IS KP14+ poskytovateli dotace, 

1.1.3.3. zajištění kontroly souladu výstupů Projektu s platnou dokumentací 
IROP, 

1.1.3.4. zajištění komunikace s poskytovatelem dotace, 

1.1.3.5. zajištění spolupráce s objednatelem při správě Projektu. 

1.1.4. Po ukončení projektu: 

1.1.4.1. administrace Projektu v období udržitelnosti zahrnující vyhotovení zpráv 
o udržitelnosti Projektu po dobu udržitelnosti.  

1.1.4.2. zajištění součinnosti  při kontrolách Projektu. 

1.2. Výstupem plnění této smlouvy bude: 

1.2.1. dle bodu 1.1.1 této smlouvy projektová žádost včetně povinných příloh předložená 
prostřednictvím aplikace IS KP14+ pro financování Projektu z IROP, 

1.2.2. dle bodu 1.1.2 této smlouvy dokumentace výběrových řízení a/nebo veřejných 
zakázek Projektu, monitorovací zprávy a žádosti o platbu a další dokumentace dle 
podmínek zdroje financování a/nebo zprostředkovatele finančního příspěvku EU 
Projektu, 

1.2.3. dle bodu 1.1.3 této smlouvy závěrečné vyhodnocení projektu, závěrečná žádost o 
platbu a další dokumentace dle podmínek zdroje financování a/nebo 
zprostředkovatele finančního příspěvku EU Projektu. 

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést v souladu s touto smlouvou pro objednatele dílo 
definované v čl. 1.1 výše a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli v souladu s čl. 2 této 
smlouvy za řádně a včasně poskytnuté plnění domluvenou cenu. 

1.4. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění této smlouvy v souladu se všemi 
podmínkami a požadavky objednatele uvedenými v této smlouvě a v souladu s požadavky 
IROP a příslušné výzvy. 



3 / 7 

 

 

2. Cena a platební podmínky 

2.1. Cena za zpracování žádosti Projektu včetně Studie proveditelnosti Projektu podle bodu 
1.1.1 smlouvy činí 150 000,- Kč bez DPH. 

2.2. Cena za služby při přípravě a organizaci výběrových řízení a veřejných zakázek Projektu 
podle bodu 1.1.2 smlouvy je stanovena v cenové nabídce ze dne 8.4.2016.  Rozsah  bude 
upřesněn podle skutečného počtu a rozsahu zakázek . 

2.3. Cena za služby monitoringu a administrace podle bodů 1.1.2 a 1.1.3 Projektu činí 50 000 
Kč bez DPH. 

2.4. Cena za služby administrace Projektu v období udržitelnosti podle bodu 1.1.4 činí 40 000 
Kč bez DPH. 

2.5. DPH bude zhotovitelem účtována v zákonné výši k datu uznatelného zdanitelného plnění. 

2.6. Cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu (dále jen „faktury“) 
vystavené zhotovitelem. 

2.7. Splatnost faktury bude činit nejméně 21 kalendářních dní. 

2.8. Faktura se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

2.9. Faktura musí splňovat veškeré zákonem stanovené náležitosti účetního či daňového 
dokladu a obchodní listiny podnikatele podle platných a účinných právních předpisů a dále 
podle pravidel vyplývajících z režimu spolufinancování projektu ze strukturálních fondů 
Evropské unie (název a registrační číslo projektu, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení 
zvlášť ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkové ceny včetně DPH). 

2.10. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti nebo bude jinak 
vystavena v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn ji před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit a zhotovitel je poté povinen vystavit novou (opravenou nebo 
přepracovanou) fakturu v souladu s požadavky objednatele a s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení s úhradou faktury.  

2.11. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou 
uváděny v této měně. 

2.12. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 

 

3. Místo a doba plnění předmětu smlouvy 

3.1. Místem plnění je sídlo objednatele. Zhotovitel je oprávněn provádět předmět díla i v místě 
svého sídla nebo jiném vhodném místě. 

3.2. Výstupy předmětu plnění budou průběžně předávány v sídle objednatele. 

3.3. Předávání výše uvedených výstupů a služeb bude realizováno na základě akceptačního 
protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

4. Povinnosti zhotovitele při předávání výstupů 

4.1. Výstupy plnění se zhotovitel zavazuje předat v elektronické podobě a/nebo na vhodném 
datovém mediu a v tištěné podobě pokud si to povaha výstupu bude vyžadovat.  



4 / 7 

4.2. Veškeré odchylky od specifikace předmětu plnění dle této smlouvy mohou být prováděny 
zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem - tedy jím 
pověřenou osobou. 

4.3. Veškeré produkty, materiály a výstupy související s předmětem plnění musí být v souladu 
s povinným minimem vizuální identity IROP. 

4.4. Veškerá práva k výstupům, které zhotovitel vytvoří při plnění této smlouvy a v souvislosti s 
ním, přecházejí okamžikem uhrazení ceny za dílčí plnění podle odstavce 2.1 smlouvy na 
objednatele a objednatel je s nimi od té chvíle oprávněn nakládat dle svého uvážení. 
K výstupu a jeho částem, které představují autorské dílo ve smyslu § 2 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“) uděluje tímto zhotovitel objednateli právo dílo užít. 

4.5. K autorským dílům poskytuje zhotovitel objednateli výhradní oprávnění (licenci, resp. 
podlicenci) k výkonu práva užít autorská díla a to v územně a množstevně neomezeném 
rozsahu a všemi známými způsoby, a to na celou dobu trvání majetkových práv autora, a 
k postoupení nebo poskytnutí oprávnění tvořících součást této licence (podlicenci) zcela 
nebo zčásti jakékoliv třetí osobě, a to včetně svolení autorská díla měnit, spojovat s jinými 
díly a zařazovat je do děl souborných. 

Ve vztahu k  licenci k autorským dílům zhotovitel prohlašuje, že oprávněné zájmy autora 
nemohou být značně nepříznivě dotčeny tím, že objednatel nebude licenci vůbec či zčásti 
užívat. Bez ohledu na tuto skutečnost smluvní strany tímto sjednávají, že právo 
zhotovitele na odstoupení od této smlouvy dle § 2378 občanského zákoníku není 
zhotovitel oprávněn uplatnit před uplynutím deseti (10) let od poskytnutí licence. 

4.6. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy neposkytl žádné třetí straně licenci 
k autorským dílům vytvořeným pro objednatele na zakázku dle této smlouvy. 

 

 

5. Další povinnosti zhotovitele 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění svědomitě, s řádnou a odbornou péčí, 
potřebnými odbornými znalostmi a vlastním jménem. Při realizaci předmětu plnění je 
zhotovitel vázán obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele, pokud 
nejsou v rozporu s platnou legislativou. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje využít k plnění předmětu této smlouvy pouze konkrétní realizační 
tým zahrnující zaměstnance zhotovitele nebo jeho subdodavatelů s odbornými znalostmi 
odpovídajícími povaze díla. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy spolupracovat a průběžně 
konzultovat postup s objednatelem. 

5.4. Zhotovitel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděl v rámci uzavírání 
a plnění této smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které zhotoviteli objednatel sdělí 
nebo jinak vyplynou z plnění smlouvy, a které se dozví v souvislosti se zpracováním dat 
objednatele (dále jen „důvěrné informace“). 

5.5. Strany se dohodly, že zhotovitel nesdělí důvěrné informace třetí straně a přijme taková 
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na případy, kdy: 

(i) má zhotovitel opačnou povinnost stanovenou zákonem;  

(ii) zhotovitel takové důvěrné informace sdělí osobám, které mají ze zákona 

stanovenou povinnost mlčenlivosti, za předpokladu, že zhotovitel písemně oznámí 



5 / 7 

objednateli, které třetí osobě byla důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto 

třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má sám; 

(iii) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností zhotovitele; nebo 

(iv) objednatel dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace souhlas. 

5.6. Zhotovitel se zavazuje nakládat s důvěrnými informacemi jako s obchodním tajemstvím, 
zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující 
jejich zneužití či prozrazení. 

5.7. Budou-li údaje, ke kterým zhotovitel získá v souvislosti s poskytováním služeb dle této 
smlouvy přístup, mít povahu osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen přijmout 
veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému 
zneužití, a zajistit nakládání s údaji druhé smluvní strany v souladu s tímto zákonem. 
Takové údaje je zhotovitel oprávněn zpracovávat výhradně pro účely a po dobu 
poskytování služeb dle této smlouvy. V případě porušení této povinnosti nahradí 
zhotovitel újmu vzniklou objednateli či třetím osobám.  

5.8. Porušení povinnosti zhotovitele utajit podklady a informace je hrubým porušením smlouvy, 
ledaže by se jednalo o takové porušení této povinnosti, které je zcela nepodstatné a 
nevznikla z něho objednateli ani třetím stranám větší újma. 

5.9. V případě, že zhotovitel využije k plnění této smlouvy třetí stranu (subdodavatele), 
vztahuje se na takového subdodavatele i všechny jeho zaměstnance ustanovení čl. 5.4 - 
5.8 v rozsahu shodném jako se vztahuje na zhotovitele. 

5.10. Zhotovitel se zavazuje umožnit vstup osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z něhož je nebo bude zakázka hrazena (zejména pracovníkům poskytovatele podpory, 
přizvaným zmocněným zástupcům řídícího orgánu, zprostředkujícího subjektu, 
pracovníkům Nejvyššího kontrolního úřadu, pracovníkům Ministerstva financí ČR, 
finančního úřadu, zástupcům Evropské komise nebo Evropského účetního dvora, kteří 
mohou být doprovázeni dalšími přizvanými osobami) a dále umožnit provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), a to v 
sídle zhotovitele. Umožnit vstup a kontrolu pověřeným osobám je zhotovitel povinen 
v průběhu trvání této smlouvy a po dobu deseti let od jejího ukončení, přičemž lhůta se 
počítá od 1. 1. roku následujícího po skončení smlouvy. 

5.11. Zhotovitel je povinen vést řádně evidenci nákladů vynaložených v souvislosti 
s poskytováním služeb dle této smlouvy, a to včetně nákladů na subdodávky všech 
případných subdodavatelů. 

 

 

6. Povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy. 

6.2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za splnění předmětu smlouvy smluvní cenu ve 
výši a za podmínek stanovených v čl. 2 této Smlouvy. 

 

 



6 / 7 

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

7.1. Smluvní pokuta pro případ prokázaného nekvalitního/vadného plnění služby zhotovitelem 
činí 0,5 % z fakturované částky, a to za každé jednotlivé zjištěné a prokázané nekvalitní / 
vadné plnění. 

7.2. Za pozdní úhradu s finančním plněním se sjednává úrok z prodlení 0,05 % z dlužné 
částky včetně DPH za každý den prodlení. 

7.3. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení se sjednává na 15 dnů od předložení 
vyúčtování druhé straně. 

 

 

8. Odpovědnost za vady, škodu a odstoupení od smlouvy 

8.1. Smluvní strany odpovídají za škodu či jinou újmu v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

8.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským 
zákoníkem. 

8.3. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li zřejmé, že předmět plnění 
nebude proveden v dohodnutém termínu nebo je prováděn tak, že sice bude proveden 
včas, nikoliv však řádně. 

8.4. Předpokladem odstoupení od smlouvy je předchozí písemná výzva objednatele 
s upozorněním na prodlení či vadnost provádění předmětu plnění ze strany zhotovitele, 
ve které musí objednatel uvést přiměřenou lhůtu k nápravě zjištěných nedostatků. 

8.5. V případě, že návrh výstupu dle této smlouvy je v kterékoli fázi plnění zcela nevyhovující a 
neodpovídá správnému postupu prací v daném okamžiku, a vady nebyly odstraněny ani 
po uplynutí objednatelem poskytnuté přiměřené lhůty k jejich odstranění dle předchozího 
bodu této smlouvy, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

8.6. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany protokolárně potvrdí výsledek, resp. stav 
předmětu plnění ke dni odstoupení objednatele od smlouvy. Zhotoviteli budou 
objednatelem uhrazeny prokazatelně vynaložené náklady a to včetně odpovídajících 
nákladů na doposud provedené práce zaměstnanců zhotovitele. 

8.7. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 
nabývá účinnosti dnem jeho doručení zhotoviteli. 

8.8. V případě ukončení této smlouvy kteroukoli smluvní stranou přeruší zhotovitel 
poskytování služeb dle této smlouvy. Smluvní strany učiní pouze úkony nezbytné 
k ukončení smlouvy a k minimalizaci vzniku případné škody.  

8.9. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené jeho činností při plnění předmětu smlouvy, a to 
po celou dobu účinnosti smlouvy. Případně vzniklé škody je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Za tímto účelem má 
zhotovitel po celou dobu plnění předmětu smlouvy a závazků z ní vyplývajících uzavřenu 
pojistnou smlouvu platnou na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu 
činnosti třetí osobě ve výši min. 50 mil. Kč. Číslo pojistného certifikátu (pojistné smlouvy) 
zhotovitele: 51646860-17. 

8.10. V případě, že pojistný vztah mezi zhotovitelem a pojistitelem skončí, je zhotovitel 
povinen sjednat nový pojistný vztah ve stejném rozsahu tak, aby byla zachována 
podmínka existence pojištění v předmětném rozsahu po celou dobu trvání tohoto 
smluvního vztahu. Existenci pojištění je zhotovitel povinen na žádost objednatele kdykoliv 
prokázat. 

8.11. Uplatňování náhrady škody bude řešeno dle Občanského zákoníku. 



7 / 7 

 

 

9. Závěrečná ujednání 

9.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

9.3. Každá ze smluvních stran se zavazuje oznámit druhé smluvní straně změny všech 
skutečností, zejména identifikačních údajů a další změny, které by mohly ovlivnit řádné 
 plnění předmětu této smlouvy. 

9.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení a objednatel dvě (2) vyhotovení. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

9.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Plná moc obchodního ředitele Equica, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele: 

 

 

Za objednatele: 

 

 

V Praze dne ___________ V Kladně dne ___________ 

 

 

______________________________ 

Bc. Vladimír Matějíček 
Obchodní ředitel 

Equica, a.s. 

 

 

______________________________ 

MUDr. Vladimír Lemon  
Ředitel 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje 
 
 

 

 

 
 


